
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XVII 

Název veřejné zakázky: Revitalizace zimního stadionu v Třebíči 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-031678 

Evidenční číslo zadavatele: 22030033 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: 

Miloš Hrůza, místostarosta, pověřený na základě 

usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 

20.11.2018 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

SO 11 TERÉNNÍ ÚPRAVY AREÁLU – záporové pažení 

V technické zprávě je uvedeno: V rámci zajištění stability svahu a stávajících okolních objektů 

u západní přístavby je uvažováno s využitím záporového pažení. V ose G v rozsahu z.6 až 1 

je uvažováno s využitím záporového pažení délky 27,5 m a výšky 6 m. Dále je uvažováno se 

záporovým pažením o délce 17m a výšce 2m při stávající kamenné zídce, až k zdím objektu 

č.p.1 (osa z.4). Nicméně při realizaci je nutno provést doplňující průzkum (IGP) tohoto místa 

(počty sond stanoví geolog). Způsob zajištění stavební jámy při provádění je zodpovědností 

vybraného dodavatele. 

Zadávací dokumentace neobsahuje PD řešící záporové pažení. 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadání této části zadávací dokumentace je nedostatečné. Bez 

přesnější projektové dokumentace nelze cenu zodpovědně stanovit. 

Prosíme o upřesnění, dopracování projektové dokumentace záporového pažení.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Revitalizace zimního stadionu v Třebíči“ 

str. 2 z 5 

Zároveň z právního hlediska nelze, aby zadavatel předával zodpovědnost za PD a provedení 

díla na dodavatele. Nelze rovněž ocenit variantní řešení, ale řešení navržení v prováděcí 

projektové dokumentaci. Zde zcela nedostatečné. 

Odpověď na dotaz: 

V rámci projekčních prací nebylo možné z důvodu existence stávajících budov, zachování 

provozu a nemožnosti přístupu provést v tomto prostoru inženýrsko-geologický průzkum. 

Jediný provedený vrt se nachází před těmito budovami směrem do ulice (viz IGP), veškerý 

další průběh směrem do svahu k zástavbě rodinných domů je pouze odborný předpoklad 

projektanta. 

V rámci projektování byly do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vloženy položky 

týkající se záporového pažení jako rezerva, kdyby se v této oblasti nacházely nestabilní 

zeminy, které by bylo nutno zapažit, aby nedošlo ke sesunutí nebo poškození okolních objektů. 

Dle odborného názoru autorizované statika Ing. Žižky, se v této části budou nacházet spíše 

pevné horniny, či skalní podloží, které bude stoupat v rámci okolního svažitého terénu směrem 

k uliční zástavbě. 

Po provedení demolice stávajících objektů a při postupném vytváření stavební jámy, bude 

odhalen skutečný stav. Následně bude odborně rozhodnuto, jak postupovat dále a jaké bude 

případné opatření zajištění svahu a okolních objektů. Je možné, že uvažované pažení bude 

nahrazeno levnějšími variantami (například hřebíkováním svahu), případně vypuštěno zcela. 

Pro lepší představu technického řešení přikládá zadavatel schematické zakreslení oblasti 

uvažovaného záporového pažení a schematické řezy předpokládaným pažením.  

Samozřejmě po odhalení daného prostoru a zjištění technického stavu a rozhodnutí o 

technickém provedení zajištění svahu bude nutné dané opatření podrobněji doprojektovat. 

Základní výkaz materiálu: 

• Pramencové kotvy vč. Pažnice 2xU300 délky 2,3 m – 10 ks  

• HEB 240 (délky 3,5m) – 10 ks 

• HEB 240 (délky 7,5m) – 16 ks 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (list I11I11a.02 Pol – Terénní úpravy areálu, 

stavebně konstrukční řešení.): 

• Základní popis, specifikace a výměra byla zachována 

• Byl změněn pouze ocelový profil pažnice z HEN 160 na HEB 240 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Revitalizace zimního stadionu v Třebíči“ 

str. 3 z 5 

 

Schéma – půdorys: 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Revitalizace zimního stadionu v Třebíči“ 

str. 4 z 5 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Revitalizace zimního stadionu v Třebíči“ 

str. 5 z 5 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel konstatuje, že upravený soupis prací je součástí Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. XVIII, které uveřejňuje ve stejný den, a proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek souhrnně 

s Vysvětlení zadávací dokumentace č. XVIII a v délce dle Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. XVIII. 

V Brně dne 27. 9. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

JUDr. Michal Šilhánek 


		2022-09-27T08:33:20+0200
	JUDr. Michal Šilhánek




